PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.10.2021 г.
	с. Яковлевка
	№
	397 -па

 Об отмене режима чрезвычайной ситуации

на территории Яковлевского муниципального района
В связи с нормализацией обстановки и завершением выполнения первоочередных задач по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, введенной постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 31.03.2021 № 118-па «О введении на территории Яковлевского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация муниципального характера, местный уровень реагирования», Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Отменить с 9:00 01.10.2021 на территории Яковлевского муниципального района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация муниципального характера, местный уровень реагирования».
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 31.03.2021 № 118-па «О введении на территории Яковлевского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация муниципального характера, местный уровень реагирования».

3. Начальнику отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района (Бобову А.Н): провести мероприятия по переводу Яковлевского районного звена Приморской подсистемы РСЧС в режим повседневной деятельности.
4. Начальнику отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района (Подложнюк Е.Г.)
4.1. Направить уведомление руководству ООО АТП «Приморье-Арсеньев» об отмене с 01.10.2021 г., режима ЧС;
4.2. Направить доп. соглашение о досрочном расторжении муниципального контракта № 105м от 16.08.2021;
4.3. Направить обращение в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Приморского края о необходимости возобновления межмуниципального автобусного сообщения по маршрутам: №565 «Арсеньев-Яковлевка-Минеральное-Арсеньев», №585 «Аресньев-Бельцово-Арсеньев»,   №587 «Арсеньев-Краснояровка-Арсеньев».
5. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации района.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района – глава  Администрации

Яковлевского муниципального района                                         Н.В. Вязовик

PAGE